
UCHWAŁA NR LXII/439/2018
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 26 lipca 2018 r.

w sprawie lokalizacji targowiska i ustalenia jego regulaminu

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 4 w związku z art.7 ust.1 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tj.Dz.U.z 2018 poz.994 ze zm.) Rada Gminy Wińsko uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się lokalizację Targowiska Gminnego "Mój Rynek" na działce 936 w Wińsku przy ul. Ciemnej.

§ 2. Targowisko "Mój Rynek" w imieniu Gminy Wińsko administrowane jest przez Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Wińsku, ul. Rolna 2/1.

§ 3. Zasady funkcjonowania targowiska określa Regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 4. Tracą moc Uchwały Rady Gminy Wińsko NR LIX/430/2018 z dnia 20 czerwca 2018 orazNr LX/435/2018 
z dnia 29 czerwca 2018 roku.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego oraz podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej  i  poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Wińsko.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wińsko

Michał Gołąb

Id: EB353FCC-F8FA-47C4-B5C4-C6F181E9DC52. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXII/439/2018

Rady Gminy Wińsko

z dnia 26 lipca 2018 r.

REGULAMIN TARGOWISKA „Mój Rynek”

w WIŃSKU

PRZY  ULICY CIEMNEJ

§ 1. 1) Targowisko „Mój Rynek” w Wińsku, położone przy ul. Ciemnej (działka 936 AM-1), zwane dalej 
Targowiskiem, jest obiektem całorocznym i czynnym od poniedziałku do soboty w godzinach od 6.00 do 14.00, 
natomiast w niedzielę odbywają się na nim pokazy i prezentacje zwierząt, w godzinach uzgodnionych 
z Administratorem Targowiska. 

2) Targowisko stanowi własność Gminy Wińsko, jest ogólnodostępne i jest obiektem użyteczności publicznej.

3) Nadzór nad Targowiskiem sprawuje Wójt Gminy Wińsko.

§ 2. 1. Targowisko jest oznaczone tablicą informacyjną o treści: Targowisko „Mój Rynek”
w Wińsku z informacją, że przebudowa Targowiska jest współfinansowana ze środków Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, 
zgodnie z wytycznymi z Księgi Wizualizacji znaku PROW 2014-2020 oraz unijnym logo produkcji ekologicznej.

2. Na Targowisku znajduje się także tablica, na której zostaną zamieszczone podstawowe informacje dotyczące 
funkcjonowania Targowiska, tj. nazwa i adres właściciela oraz Administratora Targowiska z podaniem jego 
siedziby, telefonu, wysokości należności związanych z korzystaniem z Targowiska, regulamin Targowiska oraz 
wewnętrzne informacje i ogłoszenia dotyczące funkcjonowania Targowiska.

§ 3. 1. Targowisko „Mój Rynek” w imieniu Gminy Wińsko administrowane jest przez Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Wińsku, ul. Rolna 2/1 – samorządowy zakład budżetowy Gminy Wińsko.

2. Do zadań Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wińsku, zwanego dalej Administratorem, 
należą:

1) kontrolowanie posiadania dowodu uiszczenia należności związanych z korzystaniem z Targowiska  przez 
osoby prowadzące działalność handlową na Targowisku;

2) nadzorowanie przestrzegania postanowień niniejszego Regulaminu;

3) utrzymanie czystości i porządku na terenie Targowiska;

4) dbałość o urządzenia stanowiące wyposażenie Targowiska;

5) utrzymanie tablic informacyjnych, o których mowa w § 2;

6) informowanie właściwych służb i inspekcji o przypadkach łamania prawa na terenie Targowiska;

7) bieżące wykonywanie innych czynności związanych z administrowaniem Targowiska.

§ 4. Uprawnionymi do handlu na Targowisku są:

1) osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogące 
uczestniczyć w obrocie towarowym;

2) producenci rolni i działkowicze, sprzedający własne produkty rolne;

3) zbieracze runa leśnego;

4) twórcy ludowi, artyści, sprzedający własne wyroby;

5) właściciele rzeczy używanych – nieprowadzący działalności gospodarczej z zakresu handlu.

§ 5. 1.  Osoby dokonujące sprzedaży na Targowisku są zobowiązane do uiszczenia należności związanych 
z korzystaniem z  Targowiska określonych w odrębnych przepisach.

2. Należności, o których mowa w § 5 ust. 1 pobierane są przez wyznaczone osoby dokonujące poboru.

Id: EB353FCC-F8FA-47C4-B5C4-C6F181E9DC52. Podpisany Strona 1



3. Osoby dokonujące poboru potwierdzają pobranie należności, o których mowa w § 5 pkt 1 odpowiednim 
pokwitowaniem przyjętej należności na drukach ścisłego zarachowania, który sprzedający winien zachować do 
chwili opuszczenia Targowiska oraz okazać go na wezwanie kontrolującym.

§ 6. 1. Targowisko jest utwardzone, oświetlone, przyłączone do sieci wodociągowej, kanalizacyjnej 
i elektroenergetycznej, wyposażone jest w odpływ wody deszczowej, zadaszone stoiska zajmujące co najmniej 
połowę powierzchni handlowej Targowiska, miejsca parkingowe i urządzenia sanitarnohigieniczne.

2. Targowisko podzielono na 5 sektorów: sprzedaż produktów rolno-spożywczych
w sektorach A, B, E, sprzedaż pozostałych towarów w sektorze C, D zgodnie
z oznaczeniem na załączniku graficznym do niniejszego regulaminu.

3. Sektory A, B i E przeznaczone dla rolników pod sprzedaż produktów rolno-spożywczych zajmują co 
najmniej 65% powierzchni handlowej Targowiska. Liczba miejsc/stanowisk dla rolników wynosi nie mniej niż 47.

4. Pod sprzedaż produktów rolno-spożywczych wyprodukowanych w systemie rolnictwa ekologicznego 
przeznacza się min. 14,44% powierzchni handlowej Targowiska.

5. W przypadku braku zainteresowania sprzedażą towarów rolno-spożywczych, dopuszcza się możliwość 
zagospodarowania niewykorzystanych miejsc w sektorach A, B i E  poprzez sprzedaż pozostałych towarów.

6. Liczbę planowanych sprzedających na targowisku określa się na średnio 19656 osobodni/rok.

§ 7. Na Targowisku zabrania się:

1) zakłócania porządku publicznego i spokoju;

2) wprowadzania psów (nie dotyczy psów przewodników);

3) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych;

4) samowolnej zmiany usytuowania stoiska handlowego i wydzielonej powierzchni sprzedaży oraz zmiany 
i zamiany miejsca sprzedaży, a także odstępowania miejsca sprzedaży;

5) wystawiania towarów poza teren wskazanego przez Administratora Targowiska miejsca sprzedaży;

6) pozostawiania przenośnych lub przewoźnych straganów, po godzinach otwarcia Targowiska;

7) jeżdżenia rowerami;

8) wjeżdżania pojazdami na teren targowiska poza wyznaczonym miejscem do parkowania;

9) parkowania pojazdów, z wyłączeniem miejsc do tego wyznaczonych;

10) wieszania reklam bez zgody właściciela Targowiska;

11) zanieczyszczania i zaśmiecania Targowiska oraz terenów przyległych;

12) prowadzenia handlu bez uiszczenia należności związanych z korzystaniem z Targowiska;

13) parkowania pojazdów na ciągach komunikacyjnych.

§ 8. Osoby prowadzące handel na Targowisku zobowiązane są do:

1) przestrzegania Regulaminu Targowiska;

2) wykonywania poleceń obsługi targowiska z zakresu przestrzegania Regulaminu Targowiska;

3) umieszczania cen lub cennika na oferowanych do sprzedaży towarach;

4) ważenia i mierzenia towarów wyłącznie jednostkami miar obowiązującymi w obrocie towarowym (np. metr, 
kg, litr itp.), powinny one posiadać ważną cechę legalizacyjną;

5) utrzymania porządku na zajmowanym stanowisku handlowym i w jego otoczeniu oraz posprzątania po 
zakończonej sprzedaży, zebrania worków, kartonów, skrzynek i innych odpadów oraz umieszczenia ich 
w wyznaczonych pojemnikach;

6) naprawy szkód wyrządzonych na Targowisku;

7) wykonywania czynności rozładowywania towarów tak, aby nie przeszkadzać innym osobom.

Id: EB353FCC-F8FA-47C4-B5C4-C6F181E9DC52. Podpisany Strona 2



§ 9. Sprawy wynikłe z funkcjonowania Targowiska, a nieuregulowane Regulaminem lub innymi przepisami 
rozstrzyga na bieżąco Administrator.

§ 10. Skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania Targowiska należy zgłaszać u Administratora.

§ 11. Zmiana Regulaminu wymaga trybu właściwego dla jego uchwalan

Id: EB353FCC-F8FA-47C4-B5C4-C6F181E9DC52. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

tytuł

Id: EB353FCC-F8FA-47C4-B5C4-C6F181E9DC52. Podpisany Strona 1



Id: EB353FCC-F8FA-47C4-B5C4-C6F181E9DC52. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku z tym, że poprzedni regulamin został uchwalony w oparciu o wytyczne z księgi wizualizacji

PROW w sposób bardzo szczegółowy, Nadzór Wojewody zasugerował, iż należy go maksymalnie uprościć,

stąd też powstała konieczność podjęcia niniejszej uchwały.

Id: EB353FCC-F8FA-47C4-B5C4-C6F181E9DC52. Podpisany Strona 1




